Rua GB-8 e Rua GB-9, desta capital. Devidamente registrado 
sob o nº R-1 da matríula nº 52.208 do Cartório de Registro de 
imóveis da Terceira Circunscrição de Goiânia – GO.  
O lance mínimo para a venda no Primeiro Leilão no dia 
26/09/2025, será de R$ 1.136.224,63 (Hum milhão, cento e trinta 
e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e três   
centavos), no valor atualizado do contrato, mais vinte por cento 
(20%), benfeitorias e despesas. Sujeitos, porém esse valor a   
atualização até 24 horas antes da realização do leilão. 
Caso não haja venda no Primeiro Leilão, será realizado um  
Segundo Púbico Leilão no mesmo local e horário no dia 
30/09/2025, pelo valor da dívida R$ 982.834,22 (Novecentos e 
oitenta e dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e dois 
centavos). 
A leiloeira acha-se habilitada a fornecer aos interessados  
informações pormenorizadas sobre o imóvel. 
Ficam desde já intimados o devedor e fiduciante, caso não seja 
localizado. 

ELENICE LIRA SALES DE SOUSA 
MATRÍCULA JUCEG-GO Nº 073

[...]

de 3% do valor de R$ 434.224,61 187/2025, (desta matricula e M-34) 
conforme GUIA/ITBI N° devidamente quitado pelo Coletor Municipal; Eu, 
Manoel da Luz Araújo Substituto. 
LAUDO DE AVALIAÇÃO (Matrícula 34 e 183):  
Valor da Terra com a pastagem: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) 
por alqueire goiano. Considerando a área total do imóvel, 189,66 hectares, 
igual a 39,1859504132 alqueires goianos; o valor total da terra ficou em R$ 
1.841.739,67 (Um milhão, oitocentos e quarenta e um mil, setecentos e 
trinta e nove reais e sessenta e sete centavos). 
Valor das Benfeitorias: R$ 253.744,00 (duzentos e cinquenta e três mil 
setecentos e quarenta e quatro reais). 
AVALIAÇÃO TOTAL DOS IMÓVEIS: R$ 2.095.483,67 (dois milhões 
noventa e cinco mil quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e 
sete centavos), correspondente a R$ 53.475,38 por alqueire goiano. 
2. LOCAL DA REALIZAÇÃO DOS LEILÕES:  
2.1. On-line: Através do site www.teleselimaleiloes.com.br 
2.2. 1º Leilão 15/09/2025 às 14h: Disponível no site para lances on-line no

[...]

período do dia 15/09/2025 às 14h até o dia 30/09/2025 às 14h (horário de 
Brasília). 
2.4. Os horários mencionados neste edital, no site do leiloeiro, ou em 
qualquer outro veículo de comunicação consideram o horário oficial de 
Brasília-DF. 
3. LANCES:  
3.1. 1º Leilão: Lance mínimo de R$ 2.095.483,67 (dois milhões 
noventa e cinco mil quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta 
e sete centavos). 
3.2. 2º Leilão: Lance mínimo de R$ 2.397.501,69 (dois milhões trezentos 
e noventa e sete mil, quinhentos e um reais e sessenta e nove centavos). 
3.3. O valor do 1º (primeiro) leilão corresponde ao valor do imóvel estipulado 
no contrato de alienação fiduciária. O valor do 2º (segundo) leilão corresponde 
ao valor da dívida, das despesas, dos prêmios, dos encargos legais e